
      

 

PORTARIA Nº 0106/2019
 
 

A Diretora-Geral do Instituto de Engenharia do Araguaia (IEA), da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará

(Unifesspa), Prof.ª Maria Elizabete Rambo Kochhann, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Portaria

nº 1676/2017, de 09/11/2017, publicada no Diário Oficial da União, n° 217, de 13/11/2017, Seção 2, à página 29.

 

CONSIDERANDO a deliberação da Congregação do IEA, em Reunião Ordinária , do dia 30/07/2019,

 

R E S O L V E:

 
 

Art. 1º APROVAR o projeto de pesquisa intitulado "As transformações ocasionadas pelo BIM na prática e no

ensino de Projeto de Arquitetura", com alocação de 15 (quinze) horas semanais de carga horária para o Prof. Dr.

Tarciso Binoti Simas, SIAPE: 1224440, como Coordenador do projeto, durante o período de 01 de agosto de 2019 a

31 de julho de 2020.

.

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.

 
Instituto de Engenharia do Araguaia, Santana do Araguaia/PA, 09 de agosto de 2019.

 

 

Maria Elizabete Rambo Kochhann (Portaria nº 1676/2017)

Diretora-Geral do IEA/Unifesspa

SERVICO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE ENGENHARIA DO ARAGUAIA

Para verificar a autenticidade deste documento acesse http://sigrh.unifesspa.edu.br/sigrh/documentos,
informando o número, ano e o código de verificação. Código de verificação: f7e4547dd0



      

 

PORTARIA Nº 0087/2020
 
O Diretor-Geral do Instituto de Engenharia do Araguaia (IEA), da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará

(Unifesspa), Prof. Dr. Carlos Maviael de Carvalho, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Portaria nº

0347/2020, de 18/02/2020, publicada no Diário Oficial da União, n° 35, Seção 2, à página 34, em 19/02/2020.

 

CONSIDERANDO a deliberação da Congregação do IEA, em Reunião Ordinária, do dia 22/06/2020.

 

 

 

R E S O L V E:

 
Art. 1º - APROVAR a prorrogação até 31/07/2021, a partir do término da vigência das Portarias nº 0106/2019, nº

0004/2020 e nº 0007/2020, do projeto de pesquisa intitulado "As transformações ocasionadas pelo BIM na prática e

no ensino de Projeto de Arquitetura", com a alocação da carga horária de 15 (quinze) horas semanais para o

professor Dr. Tarciso Binoti Simas, SIAPE: 1224440, como Coordenador do projeto, assim como da alocação de 5

(cinco) horas semanais para os seguintes colaboradores: 

 

I. Karoline Borges - Mestra em Engenharia Civil - IEA/Unifesspa;  

II. Leonardo Carlos Barbosa - Mestre em Ciências Geodésicas - IEA/Unifesspa;  

III.  Andréa Nazaré Barata de Araújo - Mestra em Gestão de Recursos Naturais e Desenvolvimento Local na

Amazônia - IEA/Unifesspa; 

IV. Joanne Leal Almeida Silva - Estudante de Arquitetura e Urbanismo - IEA/Unifesspa; 

V. Laura Noleto Dias - Estudante de Arquitetura e Urbanismo - IEA/Unifesspa; 

VI. Marianna Oliveira Lima - Estudante de Arquitetura e Urbanismo - IEA/Unifesspa; 

VII. Fernando Eduardo de Souza Marino - Estudante de Engenharia Civil - IEA/Unifesspa; 

VIII. Andresa Ayara Torres e Silva - Estudante de Engenharia Civil - IEA/Unifesspa; 

IX. Emanuel Sales Fernandes - Estudante de Engenharia Civil - IEA/Unifesspa.

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data e revoga o art. 4º da portaria nº 0055/2020.

 

 

Instituto de Engenharia do Araguaia, Santana do Araguaia/PA, 30 de junho de 2020.

 

 

Carlos Maviael de Carvalho 
Diretor-Geral do IEA/UNIFESSPA 

Portaria nº 0347/2020

SERVICO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE ENGENHARIA DO ARAGUAIA

Para verificar a autenticidade deste documento acesse http://sigrh.unifesspa.edu.br/sigrh/documentos,
informando o número, ano e o código de verificação. Código de verificação: c59d31cca9


